
KOMISIJOS DELEGUOTASIS REGLAMENTAS (ES) 2022/2527 

2022 m. spalio 17 d.

kuriuo panaikinamas Deleguotasis reglamentas (ES) Nr. 807/2014, kuriuo papildomas Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 1305/2013 dėl paramos kaimo plėtrai, teikiamos 
Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai (EŽŪFKP) lėšomis, ir nustatomos pereinamojo laikotarpio 

nuostatos 

EUROPOS KOMISIJA,

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo,

atsižvelgdama į 2013 m. gruodžio 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 1305/2013 dėl paramos kaimo 
plėtrai, teikiamos Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai (EŽŪFKP) lėšomis, kuriuo panaikinamas Tarybos reglamentas 
(EB) Nr. 1698/2005 (1), ypač į jo 2 straipsnio 3 dalį, 14 straipsnio 5 dalį, 16 straipsnio 5 dalį, 19 straipsnio 8 dalį, 
22 straipsnio 3 dalį, 28 straipsnio 10 ir 11 dalis, 29 straipsnio 6 dalį, 30 straipsnio 8 dalį, 33 straipsnio 4 dalį, 
34 straipsnio 5 dalį, 35 straipsnio 10 dalį, 36 straipsnio 5 dalį, 45 straipsnio 6 dalį, 47 straipsnio 6 dalį ir 89 straipsnį,

kadangi:

(1) siekiant geriau įgyvendinti Sutartyje dėl Europos Sąjungos veikimo nustatytus Sąjungos tikslus, Europos Parlamento 
ir Tarybos reglamentu (ES) 2021/2115 (2) nustatoma nauja bendros žemės ūkio politikos (BŽŪP) teisinė sistema. Tuo 
reglamentu papildomai patikslinami šie Sąjungos tikslai, kuriuos reikia pasiekti įgyvendinant BŽŪP, ir nustatomos 
intervencinių priemonių rūšys, taip pat valstybėms narėms taikytini bendri Sąjungos reikalavimai, kartu paliekant 
valstybėms narėms lankstumo rengiant intervencines priemones, kurios turi būti nurodytos jų 2023 m. sausio 1 d.
– 2027 m. gruodžio 31 d. laikotarpio BŽŪP strateginiuose planuose;

(2) Reglamente (ES) 2021/2115 nustatomos kaimo plėtrai skirtų intervencinių priemonių rūšys. Todėl juo nuo 2023 m. 
sausio 1 d. panaikinamas Reglamentas (ES) Nr. 1305/2013;

(3) atsižvelgdama į tai, Komisija pagal Reglamentą (ES) 2021/2115 priėmė papildomus reikalavimus dėl intervencinių 
priemonių, kurios turi būti nurodytos BŽŪP strateginiuose planuose, visų pirma Komisijos deleguotajame 
reglamente (ES) 2022/126, rengimo (3). Tuo deleguotuoju reglamentu pakeičiamos šiuo metu Komisijos 
deleguotajame reglamente (ES) Nr. 807/2014 nustatytos taisyklės (4);

(4) siekiant aiškumo ir teisinio tikrumo, Deleguotasis reglamentas (ES) Nr. 807/2014 nuo 2023 m. sausio 1 d. turėtų 
būti panaikintas. Tačiau, laikantis Reglamento (ES) 2021/2115 154 straipsnio 1 dalies, jis turėtų būti toliau 
taikomas kaimo plėtros programoms pagal Reglamentą (ES) Nr. 1305/2013 įgyvendinti iki 2025 m. 
gruodžio 31 d., o paramos gavėjų patirtoms išlaidoms, kurias įgyvendinant tas kaimo plėtros programas mokėjimo 
agentūra apmokėjo, – iki 2025 m. gruodžio 31 d.,

(1) OL L 347, 2013 12 20, p. 487.
(2) 2021 m. gruodžio 2 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2021/2115, kuriuo nustatomos valstybių narių pagal bendrą 

žemės ūkio politiką rengtinų strateginių planų (BŽŪP strateginių planų), finansuotinų iš Europos žemės ūkio garantijų fondo (EŽŪGF) 
ir iš Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai (EŽŪFKP), rėmimo taisyklės ir panaikinami reglamentai (ES) Nr. 1305/2013 ir (ES) 
Nr. 1307/2013 (OL L 435, 2021 12 6, p. 1).

(3) 2021 m. gruodžio 7 d. Komisijos deleguotasis reglamentas (ES) 2022/126, kuriuo Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
2021/2115 papildomas tam tikroms intervencinių priemonių rūšims, kurias valstybės narės nurodė pagal tą reglamentą parengtuose 
2023–2027 m. BŽŪP strateginiuose planuose, taikomais papildomais reikalavimais ir taisyklėmis dėl santykio, susijusio su 1-uoju 
geros agrarinės ir aplinkosaugos būklės (GAAB) standartu (OL L 20, 2022 1 31, p. 52).

(4) 2014 m. kovo 11 d. Komisijos deleguotasis reglamentas (ES) Nr. 807/2014, kuriuo papildomas Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamentas (ES) Nr. 1305/2013 dėl paramos kaimo plėtrai, teikiamos Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai (EŽŪFKP) lėšomis, ir 
nustatomos pereinamojo laikotarpio nuostatos (OL L 227, 2014 7 31, p. 1).

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 328/68 2022 12 22  



PRIĖMĖ ŠĮ REGLAMENTĄ:

1 straipsnis

Panaikinimas ir pereinamojo laikotarpio nuostatos

Deleguotasis reglamentas (ES) Nr. 807/2014 panaikinamas nuo 2023 m. sausio 1 d.

Tačiau jis toliau taikomas kaimo plėtros programoms pagal Reglamentą (ES) Nr. 1305/2013 įgyvendinti iki 2025 m. 
gruodžio 31 d., o paramos gavėjų patirtoms išlaidoms, kurias įgyvendinant tas kaimo plėtros programas mokėjimo 
agentūra apmokėjo, – iki 2025 m. gruodžio 31 d.

2 straipsnis

Įsigaliojimas

Šis reglamentas įsigalioja septintą dieną po jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje.

Šis reglamentas privalomas visas ir tiesiogiai taikomas visose valstybėse narėse.

Priimta Briuselyje 2022 m. spalio 17 d.

Komisijos vardu
Pirmininkė

Ursula VON DER LEYEN

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2022 12 22 L 328/69  


	Komisijos deleguotasis reglamentas (ES) 2022/2527 2022 m. spalio 17 d. kuriuo panaikinamas Deleguotasis reglamentas (ES) Nr. 807/2014, kuriuo papildomas Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 1305/2013 dėl paramos kaimo plėtrai, teikiamos Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai (EŽŪFKP) lėšomis, ir nustatomos pereinamojo laikotarpio nuostatos 

